Non multò post secundò Romam petijt, explicatisque pro voto, quæ illic facere constituerat, ad beatum Aurbertum rediit, qui eum presbyterij honoris insigniuit. Porro ad eum honoris gradum, euect
genti
autem
set con
duobu
iamdu
idorat
suare
Hayna
ariuul
bacus v
ca dom
um, in p
sacrifici
ornatur
tur. Hi
quod sic
terrand
natione
tit mune
tentia, p
ant.
His ita
dium qu
cessit, vb
urgultis
trukis. S
labora
in circu
remedi
cipione si
stantibus
non men
illante. I

Non multò post secundò Romam petijt, explicatisque pro voto, quæ illic facere constituerat, ad beatum Aurbertum rediit, qui eum presbyterij honoris insigniuit. Porro ad eum honoris gradum,

erectus, tantum sanctitate excreuit, ut omnibus ingentem sui admirationem commoueret. Volens autem sibi cumulare labores, licet iam defesso esset corpore, tertius se Romano cōmisit itineri, cum duobus discipulis, Adelino & Domitiāno, qui ei iādūdūm in verbi Dei p̄dicatione adhacerant: idoratisque Apostolorum liminibus, fœliciter ad sua rediit: impetrataque à beato antītite facultate Haynauum locum Sabi fluuiō adiacētem adiit, qui Sabis vulgo in nulo in hunc ipsum flumum decurrente, Lau-

Construit
monasteria

bacis vocatus, atque illic sibi & discipulis monasti ca domīcilia construxit. Aliud quoque monasterium, in pago quem Alnam dicunt, edificauit, quod fatis principis Apostolorum pignoribus egregie ornatum, præclaris eiusdem virtutibus communim. His addidit tertium in in pago Templutensi, quod sicut & superiora principi Apostolorum conserandum curauit. Et hæc quidem duo postrema monasteria egregie ditarunt. Laubias vero regijs au-
Laubiese
monasteri-
um

nit muneribus, quæ regum liberalitate & munifi-
cacia; passim per Francorum regna ei collata fue-
nt.

His ita gestis, diuino, ut credimus, instinctu ad illum quendam locum Honi fluuiō vicinum con-
cessit, ubi in sylva quadam Ambliagis, ex tirpatis virgultis, oratorium Virgini Mariae sacrum con-
struxit. Sed cum locum illum extrema aquæ peniu-
la laborantem fratribus inutilem cerneret, & omni-
bus circumquaque loca perlustrans, frustra huic ma-
temedium quereret, fusis ad Deum precibus, bis
tipione suo terram percussit, statimque fons cri-
bantibus aquis largiter manans erupit: quæ res lo-
cum dedit, viro sancto illum Crispiniū ap-
pellante. Interim & nominis & sanctitatis eius fa-

Fōtem sua
precibus
imperat.
Crispiūm.

m. 2

352 VITA S. LAND'ELINI
fama vbiique diuulgata S. Martinus Papa prædicandi minus ei iniunxit, quod adeo nauiter impleuit, ut magnus quotidie, ex diuersis partibus, ad eam concursus fieret. At ille cum cerneret populi frequentiam diuinæ lucis radios multum impeditre, quod minus mentis eius domicilium penetrarent, h[ab]aud ita procul ab eo loco recedens, solitariori siibi habitaculum delegit. In loco autem vbi fons Cri spinij in flumen influit templum principi Apolloniorum sacrum condidit. Ibi vero non multi foli leni febricula correptus fratres aduocauit, & incinerere ac cilicio iacens, astantibus, quos vndeque ad Christum adduxerat chariflumis filijs, animam bonorum operum floribus redimitam, Christo reddidit. Discipuli venerabile corpus multis cum lachrymis, quas desiderium eius prouocabat, eodem in monasterio honorifice considerunt: vbi eius mertitis & intercessione multis ac stupendis miraculis clarum requiescit.